1

企画@GBRC

差出⼈: GBRCメールサービス <gbrcmailnews@gbrc.or.jp>
送信⽇時: 2021年9⽉7⽇⽕曜⽇ 14:01
宛先: kikaku@gbrc.or.jp
件名: SJNEWS 【GBRC構造適判】計画通知書、安全証明書の押印廃⽌

▽SJ▽NEWS▽▽▽▽▽▽▽▽▽▽▽▽
 および

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
◆国⼟交通省令（建築基準法施⾏規則、建築⼠法施⾏規則等）が改正され、
 2021 年 9 ⽉１⽇から、計画通知書の第⼀⾯の押印が不要となりました。
 併せて、「安全証明書」の押印も不要となり、構造計算書との割印も不要とされました。

◆再掲【委任状】の様式を改定しました。
 委任状は、建築主様の意向に基づいて作成される必要があります。
 新しい様式では、建築⼠事務所に所属する建築⼠が代理者となる場合は、
 建築主等の押印を省略できるものといたしました。
 それ以外の⽅が代理者となる場合は、引き続き建築主等の押印をお願いいたします。
 ※従来どおり押印して頂くことは問題ありません。

◇お問合せ（GBRC 構造判定センター 業務課)
  申請⼿続きに関すること、スケジュール等のお問合せや相談は、
  業務課宛にメール・電話でご連絡下さい。
  hantei5@gbrc.or.jp
  ℡ 06-6943-4680

 今後ともよろしくお願い申し上げます。
 当センターへのご要望がありましたら何でもお寄せ下さい。

=====================================
「メールニュース」では、事業のお知らせや
各種セミナーのご案内などを配信しています。
ご登録内容の変更、⼜は、配信を希望されない
場合は、下記の URL からお⼿続きをお願いします。
https://pz63.asp.cuenote.jp/mypage/login/ojoNjLGLw1
=====================================
夏に家族で京都の⼭へキャンプに⾏きました。
管理⼈の⽅に、カブトムシやクワガタムシは捕れますか？と
聞くと、良く捕れる⽊を紹介してもらえると思ったのですが、

2

「街灯の下を探せば⾒つかるよ」との事でした。
⾔われた通り、街灯の下を⾒に⾏くとカブトムシやクワガタムシ
が数匹⾒つかりました。なんとも簡単な昆⾍採集でした。
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
・こちらのメールアドレスは配信専⽤になります。
 お問合せ、ご意⾒などございましたら、
 下記までお問合せください。
*********************************************
540-0026 ⼤阪市中央区内本町 2 丁⽬ 4 番 7 号
     ⼤阪Ｕ2 ビル 7 階
⼀般財団法⼈ ⽇本建築総合試験所 (GBRC)
           構造判定センター ⽩藤
℡ 06-6943-4680 FAX 06-6943-4681
*********************************************